
Sharing solutions 

for better regional policies

European Union | European Regional Development Fund

INTERREG EUROPE programmas

2014.-2020.gadam ceturtais 

projektu konkurss

Ilga Gruševa

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

ilga.gruseva@varam.gov.lv

11.04.2018.Rīga



2

PROJEKTU KONKURSA 

NORISE



3

 Atvērts: 2018.gada 7.maijā (iOLF pieeja)

Slēgts: 2018.gada 22.jūnijā 12:00 CEST

 7 nedēļas (īsāks ilgums nekā trešajā konkursā)

 Pieteikuma dokumenti pieejami jau aprīlī

 Lēmums par projektu atlasi: ātrākais 2018.gada 

beigās

Projektu konkursa norise



4

PIEEJAMAIS FINANSĒJUMS



5

Atlikušais ERAF finansējums (MEUR 74)

Pieejamais finansējums



6

Vērts atzīmēt:

 Pieejamais finansējums netiek ņemts vērā 

veicot projektu pieteikumu izvērtēšanu

 Iespējama finansējuma pārdale starp 

prioritātēm (Uzraudzības komitejas lēmums)

 Projektu kvalitāte ir prioritāra!

Pieejamais finansējums



7

TEMATISKAIS TVĒRUMS



8

Tematiskais tvērums

Atvērtas visas investīciju prioritātes



9

Tematiskais tvērums

 184 apstiprinātie projekti/ daži populārākie temati

Jūsu projekta pievienotā vērtība?

 RIS3 pārvaldība

 Klasteri RIS3

 Inovācijas veselības jomā

 Inovācijas pārtikas jomā

 MVK internacionalizācija

 Uzņēmējdarbība

 Cirkulārā ekonomika
 Mobilitāte pilsētās

 Energoefektivitāte ēkās



10

Tematiskais tvērums

 Nepietiekami pārstāvētas tēmas

Ūdens kvalitāte Atjaunojamā enerģija

Atkritumu 

apsaimniekošana



11

VIENKĀRŠOŠANAS 

PASĀKUMI



12

Vienkāršošanas pasākumi
Atbilstība: 

 Dzēsta prasība partnera deklarācijā norādīt partnera
līdzfinansējuma apjomu

 Pielikumi automātiski ģenerēti iOLF



13

Vienkāršošanas pasākumi

Projekta īstenošanā: 

Lump sum 2.fāzē

 Lump sum sasaiste ar rezultātiem nevis tieši ar reālajām 

izmaksām

 Pievienotā vērtība:

 Nav izmaksu pirmā līmeņa kontrolei

 Vieglāka sagatavošana (netiek prognozēts budžets 

projekta 2.fāzei)



14

ĢEOGRĀFISKAIS 

PĀRKLĀJUMS



15

Ģeogrāfisks pārklājums

Palielina projektu pieteikumu kvalitāti

Projekta partnerībā ir jābūt partneriem, kas ir

pārstāvēti no vismaz 3 no 4 zonām

Zona Valstis

Ziemeļi Dānija, Igaunija, Somija, Vācija, Latvija, Lietuva, Norvēģija,

Zviedrija

Austrumi Austrija, Bulgārija, Čehijas Republika, Ungārija, Polija, Rumānija,

Slovākija, Slovēnija

Dienvidi Horvātija, Kipra, Grieķija, Itālija, Malta, Portugāle, Spānija

Rietumi Beļģija, Francija, Īrija, Luksemburga, Nīderlande, Šveice, Apvienotā

Karaliste



16

Ģeogrāfisks pārklājums

 Ģeogrāfisks pārklājums: atkārtots trūkums 

iesniegtajiem projektu pieteikumiem

 Ja netiks ievērots ģeogrāfiskā pārklājuma 

nosacījums, tiks piemērots izslēgšanas princips

NB: visi no apstiprinātajiem projektiem izpilda jauno 

nosacījumu 



17

Jaunpienācēji ir īpaši aicināti iesaistīties projektos

Ģeogrāfisks pārklājums



18

IETEKME UZ 2014-2020 

PLĀNOŠANAS PERIODU



19

Ietekme uz 2014-2020 periodu

Lai arī pašreizējā plānošanas periods jau iet uz beigām, 

tomēr vērts minēt:

 Rezultāti var tikt sasniegti jau projektu 1.fāzē

 Pastāv dažādi veidi, kā sekmēt politikas

 Koncentrēties ne tikai uz Struktūrfondiem



20

PROJEKTA ILGUMS



21

Projekta ilgums

2.Fāzes īstenošanas ilgums saīsināts 

no 2 gadiem uz 1 gadu

 Konteksts: 5 gadu projektu īstenošana 

vairs nav iespējama

 (pēdējais projektu īstenošanas 

termiņš: 2023.gada marts)



22

PROJEKTA PIETEIKUMA 

IESNIEGŠANA



23

Lai iesniegtu projekta pieteikumu nepieciešams reģistrēties kā 

INTERREG EUROPE kopienas dalībniekam

Projekta pieteikuma iesniegšana

http://www.interregeurope.eu/account/registration/

http://www.interregeurope.eu/account/registration/


24

PILNS PROJEKTA PIETEIKUMS

WWW.IOLF.EU



25

iOLF sistēma

 Detalizētas instrukcijas

 Automātiska pārbaude



26

ATLASES PROCEDŪRA



27

Vērtēšanas process

2 SOĻU PROCEDŪRA

I. atbilstības vērtēšana (7 kritēriji)

tehnisko prasību izpilde

II. kvalitātes vērtēšana (6 kvalitātes kritēriji)

2-soļu kvalitātes vērtēšana 

Detalizētāks apraksts programmas vadlīnijās 

(§5.3)



28

Atbilstības principi & kritēriji

 Tehnisks jā/nē process, nav iespējami labojumi

 Tikai atbilstības pārbaudi izturējušie pieteikumi tiek 

vērtēti tālāk



29

Kvalitātes vērtēšana

2 SOĻU PROCEDŪRA

1. Stratēģiskā vērtēšana (strategic assessment)

Trīs kritēriji: atbilstība (relevance), rezultāti, partnerība

2. Darbību vērtēšana (operational assessment)

Trīs kritēriji: saskaņotība (coherence), komunikācija/

vadība, budžets

Vērtēšana 0 – 5

 Izaicinājums: izturēt stratēģisko vērtēšanu

 Rūpīgi pārbaudiet novērtēšanas jautājumus

(programmas vadlīnijas sadaļa 5.3.2) 



30

PIEĻAUTĀS 

KĻŪDAS/KONSTATĒTIE TRŪKUMI 

PROJEKTIEM



31

Atbilstības pārbaude
 Nav iesniegts pilns projekta pieteikums 

- nav pievienota atbalsta vēstule

- nav pievienots partnera apliecinājums

 Nav pareizi aizpildīta atbalsta vēstule 

- nav parakstīta, nav norādīts datums

- norādītais politikas instruments/politika nesakrīt ar 

pieteikuma veidlapā minēto

- atbalsta vēstuli parakstījusi institūcija, kas nav minēta kā 

atbildīgā par politikas instrumentu/politiku pieteikuma 

veidlapā

 Nav pareizi aizpildīts partnera apliecinājums

- nav parakstīts, nav norādīts datums

 Partnerībā vismaz puse no politikas instrumentiem nav 

saistīti ar ESI fondu programmām



32

Kvalitātes vērtēšana

 projektam trūkst fokuss

temats attiecināts uz vairākiem programmas prioritāšu 

specifiskajiem mērķiem, iekļauts plašs jautājumu loks, kas nav 

skaidri savstarpēji saistīti

 nav skaidra metodoloģija starpreģionu sadarbībai 

iztrūkst informācijas, kā partneri nodrošinās pieredzes apmaiņu, 

kādos jautājumos notiks politikas apguves process

 nav precīzi definēts politikas instruments/politika, 

nepietiekami demonstrēta projekta partnera spēja sekmēt 

politikas instrumentu/politiku 

ar atbalsta vēstuli vien nepietiek, iztrūkst informācija par 

partnera lomu politikas instrumenta/politikas izstrādē un 

īstenošanā



33

Kvalitātes vērtēšana

 vāji aprakstīta/nav aprakstīta vietējās rīcības grupas 

(stakeholder group) dalībnieku loma un iesaiste 

starpreģionu pieredzes apmaiņas un politikas apguves 

procesā

 iztrūkst skaidrojums, kā projekts papildina citus INTERREG 

EUROPE programmas finansētos projektus, kāda ir projekta 

pievienotā vērtība

 iztrūkst vai ir nepietiekams apraksts par plānoto aktivitāšu 

sasaisti ar viedās specializācijas stratēģijām 

 rezultātu ilgtspēja nepietiekami demonstrēta, rezultāti vāji 

aprakstīti vai praktiski nav minēti projekta pieteikumā

 vāji izstrādāta projekta komunikācijas stratēģija



34

IETEIKUMI& 

REKOMENDĀCIJAS



35

Ieteikumi & rekomendācijas

 Esiet konkrēti (piemēri, fakti, skaitļi, padziļinātas 

zināšanas par politikas instrumentu)

 Satieciet savus partnerus (motivācija, kopīgas 

intereses, ieguldījums)

 Esiet izvēlīgi - savā partnerībā (iesaistiet politikas 

veidotājus, demonstrējiet organizāciju atbilstību 

politikas instrumentam, nodrošiniet plašu ģeogrāfisko 

pārklājumu (ārpus transnacionālās teritorijas)



36

 Jautājiet/konsultējieties (izmantojiet Kopīgā sekretariāta 

piedāvāto palīdzību, sazinieties ar nacionālajiem 

kontaktpunktiem)

 Pozicionējiet sevi (apstiprinātie projekti – atšķirība partneri, 

temati)

 Sāciet no saviem izaicinājumiem (mērķi, aktivitātes, 

budžets)

 Izlasiet programmas vadlīnijas

 Pievērsiet uzmanību pieteikuma veidlapai

Ieteikumi & rekomendācijas



37

ATBALSTS PROJEKTU 

IESNIEDZĒJIEM



38

Reģistrējiet projekta ideju



39

Atrodiet projekta partnerus



40

Atrodiet projekta ideju



41

Iedvesmojieties



42

Izvērtējiet projekta ideju



43

Iesniedziet projekta ideju Kopīgajam sekretariātam

 Rakstiski

 Konsultējieties (tālrunis/Skype)

Izvērtējiet projekta ideju

Projekta idejai konsultatīvs atbalsts tiks sniegts tikai vienreiz!



44

Europe Let’s Cooperate! Tiešsaistē: 13.aprīlis

Vadošo partneru  informatīvā nedēļa tiešsaistē: 15.-18.maijs

 Partnerības izveide: 15.maijs

 Projektu metodoloģijas izstrāde: 16.maijs

 Budžeta un finanšu vadība: 17.maijs

 Projekta komunikācijas stratēģijas plānošana: 18.maijs

Iknedēļas jautājumu/atbilžu sesijas (piektdienās)

 4., 25.maijs

 8,, 15.jūnijs

Pasākumi tiešsaistē



45

Biežāk uzdotie jautājumi



46

Kopīgā sekretariāta kontaktinformācija

application@interregeurope.eu

+33 328 144 100



47

Nacionālā kontaktpunkta atbalsts

 Informēt potenciālos un esošos finansējuma saņēmējus par 

programmu, programmas atvērtiem projektu konkursiem, 

informatīviem pasākumiem

 Konsultēt potenciālos finansējuma saņēmējus par 

atbilstību dalībai programmā

 Konsultēt potenciālos finansējuma saņēmējus par 

atbildīgajām institūcijām un kontaktpersonām atbalsta 

vēstuļu saņemšanai

 Izplatīt informāciju potenciālajiem finansējuma saņēmējiem 

par citu valstu interesi veidot partnerību un sadarboties 
kopīgā projektā

Kontaktpersona VARAM - Ilga Gruševa, 

ilga.gruseva@varam.gov.lv, tālr.: 67026472

mailto:ilga.gruseva@varam.gov.lv


48

Informācija VARAM tīmekļa vietnē

http://www.varam.gov.lv/lat/fondi/ets_1420/?doc=16884



49

Kontaktpersonas atbalsta vēstuļu 

saņemšanai

http://www.varam.gov.lv/lat/fondi/ets_1420/interreg_europe_programma_visai_eiropas_s

avienibas_teritorijai/?doc=18278



50

Vērtīgas saites

Reģistrācijai kopienā

 https://www.interregeurope.eu/account/registration/

Partneru un projektu ideju meklēšana

 https://www.interregeurope.eu/search/

Apstiprinātie programmas projekti

 https://www.interregeurope.eu/discover-projects/

Atsauksmes - pašnovērtējums

 http://www.interregeurope.eu/self-assessment/

Nacionālo kontaktpunktu atbalsts

 https://www.interregeurope.eu/in-my-country/

Biežāk uzdotie jautājumi

 https://www.interregeurope.eu/help/faqs/

https://www.interregeurope.eu/account/registration/
https://www.interregeurope.eu/search/
https://www.interregeurope.eu/discover-projects/
http://www.interregeurope.eu/self-assessment/
https://www.interregeurope.eu/in-my-country/
https://www.interregeurope.eu/help/faqs/


Sharing solutions 

for better regional policies

European Union | European Regional Development Fund

Interregeurope

Paldies! 

www.interregeurope.eu


